平成２３年第７回臨時会

上 里 町 議 会 会 議 録

平成２３年１０月２８日開会
平成２３年１０月２８日閉会

上 里 町 議 会 事 務 局

    - 1 -

      平成２３年第７回上里町議会臨時会議事録第１号

平成２３年１０月２８日（金曜日）

議事日程 第１号及び本日の会議に付した事件

日程第１ 会議録署名議員の指名について
日程第２ 会期決定について
日程第３ （選挙第９号）  選挙管理委員会委員選挙について
日程第４ （選挙第１０号） 選挙管理委員会委員補充員選挙について

    - 2 -

出席議員（１３人）
     １番  植 原 育 雄 君      ２番  山 下 博 一 君
     ３番  植 井 敏 夫 君      ４番  高 橋 正 行 君
     ５番  納 谷 克 俊 君      ６番  中 島 美 晴 君
     ７番  荒 井   肇 君      ８番  新 井   實 君
     ９番  小 暮 敏 美 君     １０番  沓 澤 幸 子 君
    １１番  高 橋   仁 君     １２番  伊 藤   裕 君
    １３番  根 岸   晃 君

欠席議員 なし

―――――――――――――――◇―――――――――――――――

説明のため出席した者 なし

     ―――――――――――――――◇―――――――――――――――

事務局職員出席者

事 務 局 長  横 尾 邦 雄    主   任  戸 矢 信 男

    - 3 -

◎開会・開議
   午前９時４６分 開会・開議

―――――――――――――――◇―――――――――――――――
○議長（伊藤  裕君） ただいまの出席議員は１３名であります。定足数に達しておりま
すので、平成２３年第７回上里町議会臨時会を開会します。直ちに本日の会議を開きます。

―――――――――――――――◇―――――――――――――――
◎日程第１ 会議録署名議員の指名について
○議長（伊藤  裕君） 日程第１ 会議録署名議員の指名について。
  会議録署名議員は、会議規則第１２０条の規定により、議長において、９番小暮敏美議
員、１０番沓澤幸子議員、１１番高橋 仁議員、以上の３名を本会期中の会議録署名議員
に指名いたします。

―――――――――――――――◇―――――――――――――――
◎日程第２ 会期決定について
○議長（伊藤  裕君） 日程第２ 会期決定の件を議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日１日間といたしたいと思いますが、ご異議
ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕
○議長（伊藤  裕君） ご異議なしと認めます。

よって、会期は１日間と決定いたしました。
―――――――――――――――◇―――――――――――――――

◎日程第３ 選挙第９号 上里町選挙管理委員会委員選挙について
○議長（伊藤  裕君） 日程第３ 選挙第９号 上里町選挙管理委員会委員選挙について。
  上里町選挙管理委員会委員の選挙を行います。
○議長（伊藤  裕君） お諮りいたします。
  選挙の方法については、地方自治法第１１８条第２項の規定によって指名推選にしたい
と思いますが、これに、ご異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕
○議長（伊藤  裕君） ご異議なしと認めます。
  よって、選挙の方法は、指名推選で行うことに決定しました。
○議長（伊藤  裕君） お諮りいたします。
  指名の方法については、議長が指名することにしたいと思いますが、これにご異議あり
ませんか。

〔「異議なし」の声あり〕
○議長（伊藤  裕君） ご異議なしと認めます。
  よって、議長が指名することに決定しました。
○議長（伊藤  裕君） 選挙管理委員会委員には、八木道男さん、関口博孝さん、茂木金
次郎さん、岩田篤長さん。
以上の方を指名いたします。

○議長（伊藤  裕君） お諮りいたします。
  ただ今、議長が指名した方を選挙管理委員会委員の当選人と定めることに、ご異議あり
ませんか。

〔「異議なし」の声あり〕
○議長（伊藤  裕君） ご異議なしと認めます。
  よって、ただ今、指名しました、八木道男さん、関口博孝さん、茂木金次郎さん、岩田
篤長さん。

    - 4 -

以上の方が選挙管理委員会委員に当選されました。
 なお、会議規則第３３条第２項の規定により、直ちに、文書をもって当選人に告知いたし
ます。

―――――――――――――――◇―――――――――――――――
◎日程第４ 選挙第１０号 上里町選挙管理委員会委員補充員選挙について
○議長（伊藤  裕君） 日程第４ 選挙第１０号 上里町選挙管理委員会委員補充員選挙
 について。

上里町選挙管理委員会委員補充員の選挙を行います。
○議長（伊藤  裕君） お諮りいたします。
  選挙の方法については、地方自治法第１１８条第２項の規定によって指名推選にしたい
と思いますが、これに、ご異議ありませんか。

〔「なし」の声あり〕
○議長（伊藤  裕君） ご異議なしと認めます。
  よって、選挙の方法は、指名推選で行うことに決定しました。
○議長（伊藤  裕君） お諮りいたします。
  指名の方法については、議長が指名することにしたいと思いますが、これにご異議あり
ませんか。

〔「なし」の声あり〕
○議長（伊藤  裕君） ご異議なしと認めます。
  よって、議長が指名することに決定しました。
○議長（伊藤  裕君） 選挙管理委員会委員補充員には、第１順位 大沢敏雄さん、第２
順位 高橋照雄さん、第３順位 斉藤常雄さん、第４順位 松本邦義さん。
以上の方を指名いたします。

○議長（伊藤  裕君） お諮りいたします。
  ただ今、議長が指名した方を選挙管理委員会委員補充員の当選人と定めることに、ご異
議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕
○議長（伊藤  裕君） ご意義なしと認めます。
  よって、ただ今、指名しました、第１順位 大沢敏雄さん、第２順位 高橋照雄さん、
第３順位 斉藤常雄さん、第４順位 松本邦義さん。
以上の方が選挙管理委員会委員補充員に当選されました。

  なお、会議規則第３３条第２項の規定により、直ちに、文書をもって当選人に告知いた
します。

―――――――――――――――◇―――――――――――――――
◎閉 会
○議長（伊藤  裕君） 以上で本臨時会に付議された案件の審議は全部終了いたしました。
  これをもちまして、平成２３年第７回上里町議会臨時会を閉会いたします。
  ご苦労様でした。
   午前９時５１分 閉会

    - 5 -

地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

議 会 議 長   伊  藤     裕

議 会 議 員   小  暮  敏  美

議 会 議 員   沓  澤  幸  子

議 会 議 員   高  橋     仁